
UCHWAŁA NR XIV/226/2015
RADY MIEJSKIEJ W BARLINKU

z dnia 26 listopada 2015 r.

w sprawie opłaty targowej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2015 r. 

poz. 1515 ze zm.) i art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 

i opłatach lokalnych 1(Dz.U. z 2014 r. poz. 849 ze zm.) oraz art.  47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – 

Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2015 r. poz. 613 ze zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. Na terenie Gminy Barlinek wprowadza się opłatę targową.

§ 2. 1. Określa się dzienną stawkę opłaty targowej obowiązującą na terenie Gminy Barlinek 
w wysokości:

1) w przypadku sprzedaży z ręki, koszyka, wiadra, roweru – owoców, warzyw, kwiatów, artykułów 
spożywczych  pochodzenia rolniczego z własnej produkcji w ilości do 20 kg dziennie - 5 zł;

2) w przypadku sprzedaży z samochodu:

- o ładowności do 3 ton       - 25 zł;

- dostawczego lub ciężarowego powyżej 3 ton     - 40 zł;

3) w pozostałych przypadkach od 1 m2 zajętej powierzchni:

- sprzedaż artykułów spożywczych              - 12 zł;

- sprzedaży artykułów przemysłowych         - 18 zł.

§ 3. W przypadku, gdy dla danej sprzedaży właściwa jest więcej niż jedna stawka opłaty targowej, 
stosuje się stawkę wyższą.

§ 4. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. Opłata jest 
płatna, bez wezwania, na rachunek Gminy Barlinek, z zastrzeżeniem § 6.

§ 5. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa.

2. Pobór opłaty targowej powierza się Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. 
w Barlinku

3. Ustala się wynagrodzenie inkasenta, o którym mowa w ust. 2, za pobór opłaty targowej w wysokości 
35% pobranych i terminowo odprowadzanych kwot.

4. Inkasent pobierający opłatę targową odprowadza ją, za okresy miesięczne, w terminie do 5 każdego 
miesiąca za miesiąc poprzedni na rachunek Gminy Barlinek.

Id: 71B5FE25-A5F5-4649-83EC-5A802BD9DA0D. Podpisany Strona 1



§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc Uchwała Nr XIII/104/2007 Rady Miejskiej 
z dnia 27 września 2007 r. w sprawie opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Zachodniopom. Nr 113 poz. 1936).

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2016 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Barlinku

Mariusz Maciejewski

1] 1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 
1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów 
transportu kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz.Urz. WE L 368 z 17.12.1992),                                                                                
2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowania niektórych typów 
infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz.Urz. WE L 187 z 20.07.1999).                                                                                                                  
Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania 
przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku 
Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne.

Id: 71B5FE25-A5F5-4649-83EC-5A802BD9DA0D. Podpisany Strona 2




